
 

 

  

Vážení,  

Technická univerzita v Liberci (dále jen „zadavatel“), vás tímto vyzývá k podání nabídky v 

jednacím řízení bez uveřejnění (dále jen „JŘbU“) dle § 63 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) za účelem 

realizace veřejné zakázky:  

 

Název veřejné zakázky:  077_JZ_ERDF_Studentská multilicence IBM SPSS Statistics (EF_020) 

Int. číslo VZ:  21/9615/077 

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  

Název projektu: Vzdělávací infrastruktura TUL pro zvyšování relevance, kvality  

 a přístupu ke vzdělání v podmínkách Průmyslu 4.0 

Reg číslo projektu:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002553 

 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., rektorem 

 

Kontaktní osoba:  Jan Žďárský; tel.: +420 485 353 844; e-mail: zakazky@tul.cz 

 

Profil zadavatele: https://zakazky.tul.cz  

 

Součástí výzvy je zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 

 

Druh VZ podle předmětu:    Veřejná zakázka na dodávky. 

Druh VZ podle předpokládané hodnoty:  Nadlimitní veřejná zakázka. 

 

 

CPV kód:    48463000-1 Balík programů pro statistiku 

 

Předmět zakázky:  

Permanentní neomezená multilicence IBM SPSS Statistics premium v. 27 authorised pro 

studenty zahrnující IBM SPSS Statistics Base, IBM SPSS Advanced Statistics, IBM SPSS 

Regression, IBM SPSS Custom Tables, IBM SPSS Missing Values, IBM SPSS Forecasting, IBM 

SPSS Categories, IBM SPSS Decision Trees, IBM SPSS Direct Marketing, IBM SPSS Complex 

Samples, IBM SPSS Conjoint, IBM SPSS Neural Networks, IBM SPSS Exact Tests.  
 

Specifikace SW pro výběrové řízení v režimu JŘbU: 

SW nástroje poskytují možnost rozšiřovat funkcionality softwaru o vlastní uživatelské funkce 

prostřednictví skriptů nebo nových procedur v různých programovacích jazycích (Python, R atd.). 

Zobrazují statistická data v mapách na úrovni ČR (kraje, okresy, SO ORP) a států Evropy. 

Umožňují geoprostorové analýzy pro zkoumání vztahů mezi daty vzhledem ke geografické poloze. 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1 Předmět veřejné zakázky 

https://zakazky.tul.cz/


 

 

Je možné provádět výpočet spolehlivosti testů pomocí metody bootstrap a odhadovat modely 

s latentními proměnnými (např. konfirmační faktorová analýza) pomocí metodologie „structure 

equation modeling“. 

 

Modelovací algoritmy, které jsou podporovány: 

- C&RT, C5.0, CHAID & QUEST – rozhodovací a klasifikační stromy s možností 

interaktivního růstu, 

- Decision List – interaktivní algoritmus pro vytváření pravidel, 

- Kohonenovy sítě, metody K-Means a Two Step, diskriminační analýza a metoda 

podpůrných vektorů (SVM) – seskupovací a segmentační algoritmy, 

- Faktorová analýza, analýza hlavních komponent – algoritmy pro redukci dimenzionality, 

- Lineární regrese, zobecněná lineární regrese (GLM) a zobecněné lineární smíšené modely 

(GLMM) – odhady parametrů v lineárních modelech, 

- Logistická regrese – modelování kategorizovaných proměnných, 

- SLRM – beyesovský model s postupným učením, 

- Analýza časových řad – automatické generování a odhady parametrů časových řad, 

- Neuronové sítě – vícevrstevná síť se zpětnou propagací, síť s radiální bazickou funkcí, 

- Podpůrné vektory (SVM) – pokročilý algoritmus vhodný pro rozsáhlé datové soubory, 

- Beyesovské sítě – modely založené na podmíněné pravděpodobnosti, 

- Coxova regrese – odhad času do konkrétní události, 

- Detekce anomálií – nalezne neobvyklé záznamy pomocí seskupovacích algoritmů, 

- KNN – klasifikace metodou nejbližších sousedů, 

- Apriori – oblíbený asociační algoritmus s pokročilými funkcemi pro vyhodnocení výsledků, 

- CARMA – asociační algoritmus s možností vícenásobných důsledků a 

- Sequence – nalezení asociací v záznamech uspořádaných podle času. 

 

Odůvodnění a účel, kterému má předmět sloužit: 

Specializovaný SW pro výuku odborných předmětů v oblasti marketingového výzkumu a 

aplikované statistiky v novém studijním programu Informační management, VaV studentskou 

činnosti, řešení úloh v rámci semestrálních prací a DP. IBM SPSS Statistics je komplexní 

modulární soubor nástrojů určený analytikům a statistikům, široké uplatnění nachází v oblasti 

marketingu, financí či personalistiky. Základním modulem je SPSS Statistics Base, který nabízí 

širokou škálu základních i pokročilých procedur a grafů. SW nástroje obsahují celosvětově 

ustálenou anglickou terminologii a jsou ovládány pomocí grafického uživatelského rozhraní 

(dialogů), v něm jsou implementované v podstatě všechny procedury (datové i statistické) a jejich 

nastavení – bez nutnosti znalosti programovacího jazyka (to je důležité pro studenty a vyučující, 

aby se mohli soustředit na danou úlohu a ne na samotný programovací jazyk). Mezi specifické 

funkce patří rozlišování mezi chybějícími hodnotami a uživatelem definovanými vynechanými 

hodnotami (tj. rozlišuje např. mezi chybějícími odpověďmi z důvodu, že respondent nechtěl 

poskytnout odpověď), poskytuje procedury na zpracování otázek s mnohonásobnými odpověďmi, a 

to včetně testu nezávislosti, podporuje vážení souboru celočíselnými i neceločíselnými vahami, 

obsahuje metody pro zkoumání variability kategorizovaných proměnných a analýzu reliability pro 

zkoumání vnitřní konzistence testů. 

 

Zakázka je zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 odst. 3 písm. b) a c) 

neboť je to nezbytné z důvodu ochrany výhradních práv včetně práv duševního vlastnictví, neboť 

distribuci softwaru IBM SBSS je na základě výlučného oprávnění poskytnutého výrobcem softwaru 

2 Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 



 

 

oprávněn na území České republiky provádět pouze vyzvaný účastník jakožto výhradní zástupce. 

Vyzvaný účastník je jediným dodavatelem, který má oprávnění poskytovat licence Campus Value 

Unit pro univerzity a vysoké školy na území České a Slovenské republiky. 

 

Zároveň není možná z technických důvodů hospodářská soutěž, jelikož se jedná o jednu 

vývojářskou platformu a jednotlivé SW jsou spolu kompatibilní s dříve zakoupenými SW a 

umožňují jako jediné řešení komplexních úloh od sběru dat pro jejich vyhodnocení, analýzu a 

reportování. Jde o statistický nástroj dodávaný v režimu Support Provider (spolu s technickou 

podporou v českém jazyce), jsou to licence bez časového omezení a dalších nutných udržovacích 

poplatků s možností upgradu a dodatečného vzdělávání prostřednictví kurzů pro práci s daným 

softwarem v českém jazyce.  

 

 

Maximální nepřekročitelná cena zakázky v Kč bez DPH: 1.188.000 Kč bez DPH 

Nabídka, která překročí maximální nepřekročitelnou cenu jednotlivých položek zakázky, nesplní 

zadávací podmínky zadavatele a účastník bude vyloučen. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek: 

Nabídky lze podávat do 26.05.2021 do 10:00 hodin 

 

Místo pro podání nabídek:  

Elektronické nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na internetové 

adrese https://zakazky.tul.cz/.  

 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

 

Účastník je povinen uvést nabídkovou cenu do návrhu smlouvy (příloha č. 2) a to ve struktuře:  

- cena bez DPH,  

- DPH, 

- cena s DPH 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění zakázky a musí být stanovena jako 

cena maximální a nepřekročitelná. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji 

cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby splnění 

předmětu veřejné zakázky. 

 

Lhůta pro plnění zakázky: do 20 kalendářních dnů ode dne účinnosti kupní smlouvy  

 

3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

4 Lhůta a místo pro podání nabídek 

5 Otevírání nabídek 

6 Způsob zpracování nabídkové ceny 

7 Lhůta a místo pro plnění veřejné zakázky 

https://zakazky.tul.cz/


 

 

Místo plnění zakázky: Technická univerzita v Liberci, Fakulta ekonomická, Voroněžská 13, 46001 

Liberec  
 

 

 

 V souladu se ZZVZ zadavatel stanovuje následující požadavky na kvalifikaci, jejich splněním se 

rozumí: 

 

a) prokázání základní způsobilosti;  

b) prokázání profesní způsobilosti. 

 

Účastník může, v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ, nahradit níže požadované doklady prokazující 

jeho kvalifikaci čestným prohlášením (vzor viz příloha č. 1 ZD). Před uzavřením smlouvy si 

zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení elektronických originálů dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

 

(Elektronickým originálem se rozumí elektronický doklad opatřený příslušným elektronickým 

podpisem orgánu/osoby, která daný doklad vydala (např. potvrzení příslušného finančního úřadu o 

neexistenci splatných daňových nedoplatků musí být podepsáno příslušným finančním úřadem, tj. 

není možno vydané potvrzení vytisknout, naskenovat a opatřit ho vlastním elektronickým 

podpisem).   

 

A. Základní způsobilost 

1. Způsobilým je dodavatel, který 

  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

  

2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 

8 Požadavky na prokázání kvalifikace 



 

 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v 

odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

   

Účastník prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

B. Profesní způsobilost 

 

Účastník prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice: předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje. 

 

Shrnutí 
Dle výše uvedeného tedy musí účastník k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů doložit 

buď: 

1.  čestné prohlášení nahrazující doklady o kvalifikaci (viz příloha č. 1 ZD), 

 anebo  

2. tyto doklady: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ, 

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) ZZVZ, 

f) výpis z obchodního rejstříku, nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ, 

g) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje ve vztahu k § 77 odst. 1 ZZVZ 

h) případně další požadované doklady, pokud účastník podává společnou nabídku s jiným 

dodavatelem, prokazuje splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím jiné 

osoby, pokud je zahraničním účastníkem, pokud je zapsán v Seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů či mu byl vydán certifikát v rámci Systému certifikovaných dodavatelů. 

 

Společná ustanovení pro kvalifikaci 
 

 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Dodavatel předkládá kopie požadovaných 

dokladů (tzv. 



 

 

prosté kopie). Je-li účastníkem předkládáno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním 

orgánem účastníka, v případě podpisu jinou osobou musí být současně doloženo řádné 

zmocnění této osoby k příslušnému právnímu jednání, kterým účastník prokazuje splnění 

kvalifikace. 

 Účastníci zapsaní v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 a násl. ZZVZ) mohou 

prokázat splnění základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo 

profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Účastníci, kterým byl vydán certifikát v rámci Systému certifikovaných dodavatelů (§ 233 a 

násl. ZZVZ) mohou prokázat splnění kvalifikace nebo její části předložením platného 

certifikátu, a to v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Doklad 

se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 

v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 

požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. Toto čestné prohlášení 

musí deklarovat neexistenci požadovaného dokladu dle příslušné legislativy a vlastní 

prohlášení o splnění požadavků, které by jinak byly prokazovány příslušným dokladem (např. 

čestné prohlášení o neexistenci rejstříku trestů a o tom, že dodavatel nebyl trestán). 

 V případě společné účasti účastníků prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje) každý účastník samostatně.  

 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka, je účastník povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 

oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich 

zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je 

kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny. 

 

Nabídky je možno podat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

(https://zakazky.tul.cz/). 

 

Nabídka musí být podána v českém jazyce, případný popis technických parametrů je přípustný v 

angličtině. (Uvedený požadavek se nevztahuje na dokumenty předložené v rámci nabídky nad 

rámec požadavků zadavatele - např. dodatečné propagační materiály.) 

 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

Součástí nabídky musí být: 

1. Čestné prohlášení (příloha č. 1), případně doklady prokazující splnění kvalifikace (prosté 

kopie nebo originály), 

2. Smlouva (příloha č. 2), 

3. Popis předmětu plnění (technická specifikace prokazující splnění požadavků zadavatele) 

včetně uvedení nabídkové ceny 

4. Případně další dokumenty 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel. Výčet dokumentů obsažený 

9 Požadavky na zpracování nabídky 

https://zakazky.tul.cz/


 

 

v tomto článku ZD slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci nabídky. 

Pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost doložení do nabídky by 

eventuálně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze ZZVZ, nemůže se dodavatel zbavit 

odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet dokumentů. 

 

 

Technickými podmínkami se rozumí požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky. Tyto 

technické podmínky jsou uvedeny přímo ve specifikaci předmětu veřejné zakázky. 

 

 

Obchodní a platební podmínky: 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 2).  
 

Návrh smlouvy:  

Účastník vyplní textová pole určená k vyplnění a vyplněný návrh smlouvy přiloží k nabídce. 

Účastník není oprávněn se od návrhu smlouvy odchýlit v neprospěch zadavatele. 

 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo vést s dodavatelem jednání o předmětu plnění nebo smluvních 

podmínkách i po podání nabídky.  

 

V rámci JŘbU vyzývá zadavatel s poukazem na důvody použití JŘbU uvedené výše v této zadávací 

dokumentaci pouze jediného účastníka, proto ve smyslu § 122 odst. 2 ZZVZ nebude hodnocení 

nabídky prováděno. Zadavatel tudíž neuvádí údaje o hodnotících kritériích, neboť veřejná zakázka 

je zadávána pouze jedinému účastníkovi. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být doručena buď 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nebo elektronickou poštou na e-mailovou adresu 

zakazky@tul.cz.  
 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout vysvětlení zadávací 

dokumentace i bez předchozí žádosti. 

 

Zadávací lhůta není stanovena. 

 

16 Aplikace zásad sociálně a enviromentálně odpovědného zadávání a 

inovativního přístupu zadavatelů při zadávání veřejných zakázek včetně 

odůvodnění  

10 Technické podmínky 

11 Obchodní a platební podmínky 

12 Jednání o smlouvě po podání nabídky 

13 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

14 Vysvětlení zadávací dokumentace 

15 Zadávací lhůta 

mailto:zakazky@tul.cz


 

 

 

Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele u této 

veřejné zakázky posoudil a následně i vyhodnotil, zda je vzhledem k povaze a smyslu zakázky 

možné uplatnit zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání i 

inovací ve smyslu § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ.  

 

Na základě informací o předmětu veřejné zakázky, jak z hlediska účelu použití, včetně jeho určení 

k plnění vědeckých, výzkumných, zkušebních a pedagogických vysoce odborných úkolů a dále 

způsobu a místa jeho výroby a prodejní distribuce včetně předpokládané dopravy do místa plnění 

předmětu veřejné zakázky, vyhodnotil zadavatel aplikaci § 6 odst. 4 ZZVZ v rovině naplnění zásad 

sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací v rámci této veřejné zakázky.     

 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních 

a pracovních práv a životního prostředí. Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných 

zakázek jsou zohledněny v obchodních a jiných smluvních podmínkách.  

 

Zadavatel v souladu s § 6 odst. 4 ZZVZ nepřistoupil k aplikaci zásady environmentálně 

odpovědného zadávání, 
 

V rámci veřejné zakázky taktéž zadavatel  posuzoval zásadu inovace a dospěl k názoru, že tuto 

podmínku splnil tím, že se jedná o implementaci značně pokročilého softwaru pro cílovou skupinu 

– studenty fakulty ekonomické. Tímto softwarem dojde k efektivnějšímu a dosažitelnějšímu nástroji 

ve výuce odborných předmětů: 

- časově neomezený přístup k licencím v rámci distančních forem výuky bez dalších 

dodatečných nákladů na provozování – udržovacích poplatků (viz předmět realizace 

zakázky – jde o statistický nástroj dodávaný v režimu Support Provider spolu s technickou 

podporou v českém jazyce. Jedná se o licence bez časového omezení a dalších nutných 

udržovacích poplatků s možností upgradu a dodatečného vzdělávání prostřednictví kurzů 

pro práci s daným softwarem v českém jazyce) 

- řešení je kompatibilní se všemi SW dříve nakoupenými a umožňují jako jediné řešení 

komplexních úloh od sběru dat po jejich vyhodnocení, analýzu a reportování. 

 

17 Podmínky pro výběr dodavatele a uzavření smlouvy 
 

Pro zachování zásady transparentnosti bere vybraný dodavatel na vědomí a souhlasí s pořízením 

audiovizuálního záznamu z výše uvedené ukázky vzorku a předvedení jeho funkčnosti. 

 

 V souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ odešle zadavatel vybranému dodavateli výzvu k předložení: 

- elektronických originálů dokladů prokazujících kvalifikaci. 

 

 Má-li vybraný dodavatel některý z dokladů pouze v listinné podobě, je nutno provést 

autorizovanou konverzi tohoto dokumentu (autorizovaná konverze – úplné převedení dokumentu 

v listinné podobě do dokumentu obsaženého v datové zprávě nebo datovém souboru způsobem 

zajišťujícím shodu obsahu těchto dokumentů a připojení doložky o provedení konverze. Více 

informací lze nalézt např. na http://www.czechpoint.cz/ ). 

Při prokazování kvalifikace je vybraný dodavatel oprávněn využít postupů uvedených v § 81 až 85 

http://www.czechpoint.cz/


 

 

ZZVZ (prokazování kvalifikace získané v zahraničí, kvalifikace v případě společné účasti 

dodavatelů, prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob, společné prokazování kvalifikace), 

§ 228 ZZVZ (seznam kvalifikovaných dodavatelů) a § 234 ZZVZ (systém certifikovaných 

dodavatelů). 

 

 Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených v 

§ 127 ZZVZ.  

 Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

 Smlouva uzavíraná v rámci této zakázky nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.  

  Zadavatel upozorňuje, že dle § 122 odst. 5 ZZVZ je účastník povinen (pokud je právnickou 

osobou a pokud nelze zjistit údaje o skutečném majiteli z Evidence údajů o skutečných 

majitelích dle § 122 odst. 4 ZZVZ) před uzavřením smlouvy jako podmínku pro uzavření 

smlouvy předložit  

a)      identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (§ 4 

odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb.), 

b)   doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

-       výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

-       seznam akcionářů, 

-       rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

-       společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

V Liberci dne 19.05.2021      Za zadavatele Jan Žďárský  

 

příloha č. 1 – Čestné prohlášení  

příloha č. 2 – Návrh smlouvy 

18 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 


